
 

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66

80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1058 Del 18/10/2021

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA NOTA SO.RE.SA. SPA - PROT. SRA-0015318-2021 DEL 
01/10/2021 AD OGGETTO: "AUTORIZZAZIONE REVISIONE TEMPORANEA PREZZI. 
PROCEDURA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER EMODINAMICA. LOTTO 76". 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Ad ordinaria esecutività
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA NOTA SO.RE.SA.  SPA -  PROT. SRA-0015318-2021 DEL 
01/10/2021  AD  OGGETTO:  "AUTORIZZAZIONE  REVISIONE  TEMPORANEA  PREZZI. 
PROCEDURA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER EMODINAMICA. LOTTO 76". 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono, costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge,  nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità  tecnica ed amministrativa della 
stessa  resa  dallo  stesso  Dirigente  responsabile  proponente  a  mezzo  della  sottoscrizione  della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente  con la  sottoscrizione  nella  qualità  di  delegato  del  Titolare  del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata,  allo stato ed in relazione al  procedimento di cui al  presente atto,  l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n 241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, 
n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso 

 Che, la So.Re.Sa. S.p.A. è titolare in via esclusiva, in attuazione dell’art. 6 comma 1 della 
L.R. della Regione Campania n.28/2003 modificata dalla L.R. 28/2005, della funzione di ac-
quisto dei beni e attrezzature per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Campania 
(AA.SS.LL. AAOO, AAOOUU ed IRCCS);

 Che, il Direttore Generale della SORESA spa, con Determinazione Dirigenziale n. 189 del 
18/09/2017, ha disposto l’aggiudicazione definitiva della procedura aperta per la conclusio-
ne di un Accordo Quadro per la fornitura quinquennale di dispositivi per emodinamica ed ha 
determinato di non aggiudicare il lotto n.2 perché l’unica offerta pervenuta è risultata supe-
riore alla base d’asta; 

 Che, il Direttore Generale della SORESA spa con Determinazione Dirigenziale n. 203 del 
09/10/2017, ha provveduto alla rettifica dell’aggiudicazione dei lotti n. 27,29,48 e 51 ed alla 
revoca dell’aggiudicazione del lotto n. 38 alla ditta Medtronic Spa e del lotto n. 54 alla ditta 
AB Medica Spa, per le motivazioni contenute nella determinazione di cui trattasi, per i pro-
dotti ai prezzi ed ai quantitativi riportati nell’allegato alla Determinazione de qua;

 Che, Direttore  Generale  della  SORESA spa  con Determinazione  Dirigenziale  n.  56  del 
27/03/2018 ha disposto la revoca dell’aggiudicazione del lotto n.44 alla ditta St. Jude Medi-
cal Spa ed ha preso atto della mancata assegnazione del su indicato lotto per mancanza di of-
ferte valide. Ha stabilito, altresì, di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 189/2017 

copia informatica per consultazione



nella parte in cui indica il prezzo di aggiudicazione relativo al lotto n.76 offerto dalla ditta 
Svas Biosana Spa in €37,78 in luogo di € 40,00

 Che, le  predette  Determinazioni  sono  visionabili  e  disponibili  sul  sito  informatico 
www.soresa.it;

 Che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 320 del 13.04.2018, ad oggetto: “Presa  
d’atto della Determinazione del Direttore Generale della Soresa n.189 del 18/09/2017 aven-
te ad oggetto: “Procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per la fornitura  
di dispositivi per emodinamica-aggiudicazione definitiva ”, della Determinazione del Diret-
tore Generale della Soresa n. 203 del 09/10/2017 avente ad oggetto: “Procedura aperta per  
la conclusione di un accordo quadro per la fornitura di dispositivi per emodinamica aggiu-
dicazione definitiva- rettifica determinazione n. 189/2017” e della Determinazione del Di-
rettore Generale della Soresa n.56 del 27/03/2018 avente ad oggetto: “ Procedura aperta  
per la conclusione di un accordo quadro per la fornitura di dispositivi per emodinamica- re-
voca aggiudicazione definitiva”,  a seguito dell’aggiudicazione di cui al punto precedente, 
l’ASL Napoli 3 Sud ha provveduto ad effettuare la relativa adesione alla procedura de qua;

VISTO l’accordo  Quadro  per  l’affidamento  della  fornitura  quinquennale  di  Dispositivi  per 
emodinamica attivato dalla Soresa S.P.A. con la Ditta Svas Biosana S.p.a., Rep. 33/18;

PRESO ATTO che con Atto di adesione, prot. n.0076987 del 23/05/2018,  in ottemperanza alla 
Deliberazione n. 320 del 13/04/2018 del Direttore Generale, questa ASL ha aderito all’Accordo 
Quadro  con  l’Operatore  Economico  SAVAS  BIOSANA  SPA -  allegato  alla  presente  di  cui  
costituisce parte integrante e sostanziale (All.1); 

PRESO ATTO della nota SO.RE.SA s.p.a., prot. SRA-0015318-2021 del 01/10/2021 ad oggetto: 
“Autorizzazione revisione temporanea prezzi. Procedura fornitura di dispositivi per emodinamica.  
Lotto 76”,  acquisita  al  prot.  aziendale n.193547 del  04/10/2021 -  allegata alla  presente di  cui  
costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  (All.2),  inerente  al  riconoscimento  temporaneo  della 
revisione prezzi nei confronti della ditta SAVAS BIOSANA SPA - per la Procedura “Fornitura di  
dispositivi per emodinamica”, relativamente al Lotto 76, con la quale la Centrale di Committenza 
regionale, ha autorizzato la revisione in aumento dei prezzi di aggiudicazione sino al termine dello 
stato  di  emergenza  e  comunque  non  oltre  il  31/12/2021  per  i  seguenti  dispositivi  nei  termini 
indicati:

Prodotto Nuovo prezzo autorizzato
Kit procedurale per procedure invasive cardiovascolari € 41,558

PRECISATO CHE, con la nota sopra richiamata la SO.RE.SA S.p.A., ha comunicato:

 che “i prezzi proposti a Soresa dalla predetta Società risultano in linea con quelli  
praticati presso le altre Stazioni Appaltanti”,

 che  “la  richiesta  di  revisione  riguarda  dispositivi  medici  essenziali  per  il  
funzionamento delle aziende sanitarie la cui fornitura non può essere interrotta” 

RITENUTO OPPORTUNO prendere atto della nota SO.RE.SA S.p.A., prot. SRA-0015318-2021 
del 01/10/2021 ad oggetto: “Autorizzazione revisione temporanea prezzi. Procedura fornitura di  
dispositivi  per emodinamica.  Lotto 76”, con la quale  la  Centrale  di Committenza regionale,  ha 
autorizzato  la  revisione  in  aumento  dei  prezzi  di  aggiudicazione  sino al  termine  dello  stato  di 
emergenza e comunque non oltre il 31/12/2021 per i seguenti dispositivi nei termini indicati:

Prodotto Nuovo prezzo autorizzato
Kit procedurale per procedure invasive cardiovascolari € 41,558

copia informatica per consultazione

http://www.soresa.it/


Per tutto quanto esposto, rilevato di non esservi motivi ostativi a pro-
cedere, trattandosi di atto
dovuto:

D E T E R M I N A 
 di  prendere atto prendere atto della nota SO.RE.SA S.p.A., prot. SRA-0015318-2021 del 

01/10/2021  ad oggetto: “Autorizzazione revisione temporanea prezzi.  Procedura fornitura di  
dispositivi per emodinamica. Lotto 76”, con la quale la Centrale di Committenza regionale, ha 
autorizzato la revisione in aumento dei prezzi di aggiudicazione sino al termine dello stato di 
emergenza e comunque non oltre il 31/12/2021 per i seguenti dispositivi nei termini indicati:

Prodotto Nuovo prezzo autorizzato
Kit procedurale per procedure invasive cardiovascolari € 41,558

 di prendere atto, per l’effetto della nota Soresa prot. prot. SRA-0015318-2021 del 01/10/2021 
(All.2), del riconoscimento temporaneo della revisione prezzi nei confronti della ditta SAVAS 
BIOSANA SPA - per la Procedura “Fornitura di dispositivi per emodinamica”, relativamente al 
Lotto 76,  sino al  termine dello  stato di  emergenza -  Covid 19 (31.12.2021),  per  i  seguenti  
dispositivi nei termini indicati:

Prodotto Nuovo prezzo autorizzato
Kit procedurale per procedure invasive cardiovascolari € 41,558

 di trasmettere copia del presente provvedimento per il seguito di competenza al Dipartimento 
Farmaceutico.

Il  Sottoscritto  Dirigente  della  Struttura  U.O.C.  ACQUISIZIONE  BENI  E  SERVIZI sarà 
responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente determina dirigenziale, che viene resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i.

Il Direttore della Struttura

( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.

- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



SRA-0015318-2021  del 01/10/2021 14:08:24

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


